
 
 

คำสั่งคณะกรรมการองค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย 
ที่  6/2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะอนุกรรมการด้านกฎหมายองคก์ารส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย 
..................................... 

 

    ตามคำสั่งคณะกรรมการองค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย (อ.ส.ค.) ที่ 12/2565  
ลงวันที ่ 6 กรกฎาคม 2565  ได้แต่งตั ้งคณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย อ.ส.ค. ไว้แล้ว นั ้น  เนื ่องจาก
คณะกรรมการ อ.ส.ค. เห็นควรปรับปรุงองค์ประกอบคณะอนุกรรมการให้เหมาะสม สอดคล้องกับการ
ดำเนินงานในปัจจุบัน และเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานให้เกิดการบูรณาการและเชื่อมโยงกันทั้ง
องค์กร  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๙) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งองค์การส่งเสริมกิจการ
โคนมแห่งประเทศไทย พ.ศ.๒๕๑๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบมติคณะกรรมการ อ.ส.ค. ในการประชุมครั้งที่ 
3/2567 เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2567  จึงให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการ อ.ส.ค. ที่ 12/2565 ลงวันที่               
6 กรกฎาคม 2565  และแต่งตั้งคณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย อ.ส.ค. ขึ้นใหม่ ประกอบด้วย 

1. นายสรรเสริญ  อัจจุตมานัส ประธานอนุกรรมการ 
2. ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) อนุกรรมการ 
3. ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา อนุกรรมการ 
4. ผู้อำนวยการสำนักกฎหมาย 

สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
อนุกรรมการ 

5. นางสาวณธสร  เอื้อการณ์ 
อาจารย์ประจำสาขาวิชานิติศาสตร์ 
วิทยาลัยการเมืองและการปกครอง 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา 

อนุกรรมการ 

6. ผู้อำนวยการ อ.ส.ค. อนุกรรมการ 
7. หัวหน้าฝ่ายทรัพยากรมนุษย ์อ.ส.ค. อนุกรรมการและ

เลขานุการ 
8. หัวหน้ากองกฎหมาย  ฝ่ายทรัพยากรมนุษย์ อ.ส.ค. ผู้ช่วยเลขานุการ 

  โดยให้คณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย อ.ส.ค. มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
   1. พิจารณาทบทวน ปรับปรุงแก้ไขและยกร่างข้อบังคับของ อ.ส.ค.  ที่มีอยู ่ในปัจจุบัน                   
ให้ครอบคลุม สอดคล้องกับสภาวการณ์ปัจจุบัน และนำเสนอคณะกรรมการ อ.ส.ค. เพ่ือพิจารณา 
  2. ให้ความเห็นและข้อเสนอแนะในการบังคับใช้ข้อบังคับ ระเบียบและหลักเกณฑ์ต่างๆ ของ 
อ.ส.ค. ตลอดจนกฎหมายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง เพ่ือประกอบการพิจารณาดำเนินงานของ อ.ส.ค. 
  3. ดำเนินการอ่ืนๆ ตามท่ีคณะกรรมการ อ.ส.ค. มอบหมาย 

 
ให้คณะอนุกรรมการ ... 

 




